

**Folketingets Erhvervs-, Vækst og Eksportudvalg**

**Sagsnr.**  
2014 - 16397

**Doknr.**  
146468

**Dato**  
11-06-2014

Folketingets Erhvervs-, Vækst og Eksportudvalg har d. 22. maj 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 357 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Anni Matthiesen (V).

**Spørgsmål nr. 357:**

”Kan ministeren oplyse, om det er rimeligt, at afgivelse af Statistikoplysninger på visse områder er så vanskelige, at virksomheder får øget revisorkomkostninger for at kunne udfylde dem jf. henvendelsen af 20. maj 2014 fra Erik Møberg A/S omdelt på alm. del – bilag 275?”

**Svar:**

Udgangspunktet er, at indberetninger til Danmarks Statistik er af en sådan art, at alle virksomheder skal kunne foretage disse uden at have behov for ekstern assistance.

Derfor bør indberetninger til Danmarks Statistik være så simple som muligt, og de bør have forklaringer tilknyttet. I praksis kan skemaerne dog blive komplicerede. Det skyldes blandt andet, at det ikke alene er op til Danmarks Statistik at udforme indberetningsskemaerne.

Indholdet af spørgsmål, der stilles i undersøgelser fra Danmarks Statistik, er altovervejende fastlagt ved bindende EU-lovgivning med henblik på, at det skal være muligt at udarbejde statistikker, der kan sammenlignes mellem medlemslandene. Indholdet i spørgsmålene følger så vidt muligt de almindelige begreber inden for de pågældende områder (f.eks. anvendes de eksisterende regnskabsbegreber ved indberetning til regnskabsstatistikken).

Herudover udarbejder Danmarks Statistik supplerende forklaringer til de enkelte spørgsmål. Såfremt der yderligere er spørgsmål til udfyldelsen af spørgeskemaerne stiller Danmarks Statistik ekspertise til rådighed ved besvarelsen, såfremt virksomhederne henvender sig og anmoder om råd, ligesom Danmarks Statistik i en række situationer accepterer, at virksomhederne svarer med et skøn - baseret på viden om virksomhedens interne forhold.

Med venlig hilsen  
**Margrethe Vestager**